Kgo  Bernardus  S.  Mariae  Novae  dia- 
conus card,  subscripsi. 

Kgo  (iregorius  S.  Mariae  in  Aquiro 
dicic.  card,  subscripsi. 

Datimi  Laterali i  per  inanimi  Minsi  S. 
R.  K.  subdiaconi  vicem  agenlis  cancel- 

larii,  i\  kalendas  iulii,  indìctione  vni, 

incarnaliònis  dominicae  mcxc,  pontifi- 

càlus  \cro  domni  Glementis  Pa|iae  III 

anno  ni. 

Dal.  die  23  iunii  anno  Domini  ll'.IO, 
ponlif.  anno  UI. 
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Froffnitoin. 

xvi. 

Canonizalio  sancti  Malachiae  Hiberniae 

episcopi  (1). 

SUMMAR1UM 

Trocemium.  —  Iluius  Sancti  Vita  a  S.  Ber- 

nardo conscripta,  —  Pontifici  praesentata 
a  lordano  S.  R.  Ecd.  card.  —  Qua  exa- 
minata  et  discussa;  auditis  insuper  testi- 
bus,  —  Malachia  m  sanctorum  albo  ad- 
scribit. 

Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei,  diiectis 
filii s  universis  abbatibus  ad  Cisterciense  ca* 

pitulum  convenientibus,  salutem  et  apostoli- 
cani  benedictionem. 

Ideo  sacrosanctam  Romanam  Eccle- 

siam  Redrmptor  nostor  caput  oiiiiiiuni  fi- 
(ielium  esse  voluit  et  magistrali),  ni  ad 

eius  dispositionem  et  miitim  divina  grati» 

prseeunte,  quae  ubiqoe  a  lidelibus  gereoda 
suol  ordinentur,  et  errata  in  melius  cor- 
ri»aniur,  et  ad  eius  consilium  in  ambi- 
guis  reenrrattir,  et  quod  ipsa  slatuerit , 
nemidi  quantumciimque  de  suis  meritis 
glorietur,  liceat  immutare,  ne  si  forte 

promiscua  daretur  universalis  licenlia 
quaecumque  sibi  secundum  volnntatem 
propriam  occurrerint  perpetrandi,  confusa 

libertas,  cum  secundum  volnntatem  per- 
sonarum  vota  dissentiant  in  aliorum  ali- 

quando  scandalum  sine  iusti  discrelione 
libraminis  commendanda  sopprimerei  et 

minus  digna  laudibus  indebitis  celebra- 

taci! rc,    jm]e  sjqUiJem  raìt  quod  dileotus 
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deberet  Ecclesia,  publice  deberemus  om- 

nibus declarare,  V  ISIS  ergo  tantOTUm  VI-  QuaeiaminaU ......  .   et  discussa;  an- 
rorum  testimonns,  vita  etiam  ìpsms  et  mi- duis insuper  te- 
raculis  diligenter  inspectis,  precibus  etiam  25  saSò- 

et  testimonio  ipsitis  cardinalis  et  dilecti  ™mb.albo  ad" 
filii  abbatis  Casemarii,  aliorumque  quam- 

piurium,  quibus  fidem  omnimodam  adhi- 
bendam  credebamus ,  inducti,  dictum 
sanctam  virum  Malaehiam  in  sanctorum 

calhalogo  de  communi  fralrum  nostro- 
rum  Consilio  duximus  adscribendum,  et 

per  ipsius  merita  Redemptoris  suffragia 

cum  reliquorum  sanctorum  interventio- 
nibus  a  Chrisli  lidelibus  statuimus  postu- 

lauda.  Yoluinus  igi tur ,  ut  eam  sibi  re- 

verentiam,  quae  sanctis  debelur,  univer- 
sus  ordo  vester  et  alii  lìdeles  de  licentia 

Sedis  Apostolicae  devote  exliibeant,  et  in 
sanctorum  numero  secure  conscribant. 

Datum  luterani,  secundo  nonas  iulii, 

ponti ficatus  nostri  anno  tertio. 
Dal.  die  6  iulii  anno  Domini  1190, 

pontif.  anno  ur. 

XVII. 

Vita  a  S.  Ber 
nardo  conscri-  fìlius  nostor  lordaniis  Sanctae  l'uden- 

tianae  tituli  Pastoris  presbvter  cardinalis 
ad  preces  quorumdam  vestrum  vitam 
sancii  cuiusdam  viri  nomine  Malacbiae, 

qui  apud  Claravallem  in  Domino  requie- 
scit,  a  beato  Bernardo  primo  Clara  val- 

icasi abbate  conscriptam,  et  miracula, 

quae  Dominus  ob  ipsius  merita  decla- 
randa  per  ipsum  dignatus  est  operari,  cum 

pontifici  prac-  rnultorum  veslri  ordinis  testimoniis  nobis 
semata  a  Jor-   ,  , 
daiios.R.Ecci.  devote  praeseutare  curavit,  ut  auctontate 

cvdioaiL      apostolica,  quid  de  ipsius  meritis  sentire 
(i)  Ex  Archiv.  Vatic. 

I{es[>omin  a<ì  con.<uìlationes  episcopi 
Sagunlini  (I). 

SUMMAR1UM 

Causa  scriptae  decrelalis.  —  In  causis  eccle- 
siasticis  testcs  censuris  compellendi;  —  Et 
clerici  ini  tiri  a  in  passi  testimonio  standum. 
—  Ecclesiae  pollutae  quomodo  emundan- 

dae. 
Clemens  etc.  Saguntino  episcopo. 

Pervenit  ad  nos,  quod  in  episcopatu  Cansa  scriptae 

tuo  saepe  contingat,  quod  a  laico  enor- 
decr8lalis- mis  et  intolerabilis  iniuria  clerico  multis 

adstanlibus  et  videntibus  inferatur,  vel 

plebe  praesente  in  ecclesia,  eam  diabo- 
licae  fraudis  instinctu  accidit  borribiliter 

(I)  Ex  appendice  ad  Concilium  Lateraa.  Ili, 
Concil.,  tom.  xiii,  col.  637. 
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In  causis  ec- 
clcsiastkis  le- 
sles  ccnsuris 
cumpelleudi  ; 

Et  picrici  in- 
iuriam passi  le- 

slimonio  I tul- 
liani. 

Ercle»i«c  pnl- 
li.uc  quomoilo 
einuiidiindae. 

liumano  perfundi  sanguine,  et  ob  hoc  in- 
iuriantes  in  causam  iraeli  negant  se  tan- 

tum facinus  commisisse,  et  cum  laesus 
illalam  si bi  iniuriam  eorum  testimonio, 

qui  praesentes  extilerunt  et  viderunt,  pro- 
bare desiderei,  i|)simct,  licei  veritalem 

cognoverint,  contemnunt  ventati  testimo- 

nium  perhibere.  Sicque  fit,  quod  eccle- 
siastica iuslitia  deperit  et  ordo  clcricalis 

vilescit.  Accidit  etiam  quod  cum  plures 

frequenter  in  clericos  temere  violcntas 

maous  iniiciant,  ad  Sedcm  Apostolicam 

plurimis  nequeunt  obstaculis  laborare,  et 

quia  super  bis  tua  nos  fraternilas  duxit 

consulendos,  tnae  consultationi  laliter  res- 

pondemus:  quod  bi,  qui  de  rebus  ec- 
clesiasticis  nolunt  testimonium  perbibere, 

si  alias  veritas  oequiverit  elici,  ad  id  su  ut 

per  ccclesiasticam  censuiam  compellendi. 

Si  vero  clerici  passi  iniuriam,  veri  tate  m 

forte  aliquorum  testimonio  neqniverinl 

com  proba  re,  licei  iuxia  rigorem  canouum 
unius  testimonio  non  sii  standum:  tameu 

iuxla  consuetudinem  Romanae  Ecclesiae 

propier  reverentiam  clcricalis  ordinis,  ip- 
sorum  iuramenlo  lineili  volumus  adhiberi. 

lllos  autem,  qui  valetudine  praepediti, 

prò  absolutionis  beneficio  ad  Sedem  Apo- 
stolicam  nequeunt  laborare,  receplo  ab 

eis,  sicut  moris  est,  iuramenlo,  poteris  ab- 

solvere:  ita  quod  s ; > 1 1 i t a t i  pristinae  restì— 

luti,  apostolico  se  conspeclui  repraesen- 
tent.  Sexui  vero  foemineo  et  pueris  ac 

senibus  super  hoc  salis  le  credimus  posse 

libere  dispensare.  Ecclesiis  insuper  quae 

Banguinis  vel  seminis  suut  effusione 

pollutae,  civitatis  clericis  convocatis  cum 

processione  et  aquae  benedictae  asper- 
sione, proni  in  ordinario  habetur  adscri- 

pliim,  poteris  emiindare.  De  his  eliam, 

quae  clericis  non  enorme.ni,  sed  modi- 
cam,   vel   levem   iniuriam  irrogaverint, 
tuae  fraternitalis  arbitrio  duximus  relin- 

qnendum. 

COELESTIXUS  III 

PAPA  CLXXV 

Anno  aerae  Christi  comm.  MCXCÌ. 

yacintlius  diaconus  cardinalis  Sanctae 
Mariae  in  Cosmedin,  natione  Romanus, 
eleclus  in  Romauum  Ponlificem  die  50 

marlii  anno  1191,  et  die  lì  sequenlis 

aprilis  consecratus,  Goeleslinus  liuius 
nominis  111  est  appellatus.  Sedii  in  pon- 

tificaci annos  vi,  menses  ix,  dies.ix  (I), 

imperantibus  iti  Oriente  Isaacio  Angelo, 
inox  Alexio  Angelo,  in  Occidente  vero 
He  urico  V  imperatori  bus.  Obiit  siquidem 

die  8  ianuarii  (2)  anni  1198  et  se- 

puilus  est  in  Lateranensi  basilica,  bollo- 
ri lice.  Non  vacavi t  sedes  (5). 

I. 

Ca&santur ,  quae  Cantttartensis  archiepi- 
scopus  attcrUaverat  contili  privilegia 
monachorum  Cantuariensium  (4). 

SUMMAR1UM 

Prooemium.  —  (lesta  ab  archiepiscopo  centra 
conventu m  hune,  —  Apostolica  auctoriiaie 
revocai  in  irritum.  — Conclusiones  soliiae. 

Coelestinas  episcopus  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  fl'iis  priori,  et  conventui  Ecclesiae  Christi 
Cantuaricnsis,  salateci  et  apostolicam  bene- 

dictionem. 

Sicut  ad  apostolalus  nostri  debitum 

pertineré  dignoscilur  iis,  quae  rite  et  re- 
cle  ordinata  consistimi,  vigorcin  conferre 

perpetuimi,  ila  nimirum  eis,  quae  secus 

(l)  Inclusis  quindseim,  qui  defluxerant  ab  elo- 
clione  ad  consecrationem,  diebus,  emorluali  vero 
escluso  iuxia  Pagjam  iuniorem.  Baronius  vero  hoc. 
iniennedium  tétnpos  iuxia  morero  antiquormn 
Ponlificmn  exdodit,  ot  Coploslino  annos  vi,  men- 
BBS  ix>rainus  diebus  duobuB,  assigoat.  ('2)  Hvnc 
dico  morlis  GooluStini  notai  Innocenlius  III  in 

encyclica  quarn  scripsit  initio  sui  pontiflcatos  o- 
piatola,  et  quatti  nos  suo  loco  dabimus.  (3)  In- 
nocentius  Biqoidem  surcessor  clectns  est  sequenti 
die.  i'i)  Ex  BiSt.  Anylic.  Script,  x,  ed.  Selden., 

pay.  I32'i 

Proocmiura. 
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fiunt,  (|uani  deeoat,  vires  delrahere,  ener- 
vare et  infirmare  tenemnr. 

Eapropter,  dilecli  in  Domino  filii,  cum 

77     An.  CI  191 

arI  B.  quondam  arcliiepiscopus  sive  motu "btepisc.  con 
ira  coiiTeulum 
liunc, proprio,  sive  instinctu  alieno  vos  et  Ec- 

clesiam  vesiram  molestiis  el  iniuriis  quan- 

doqne  aflìixerit,  el  scripta  aliqua  a  Sede 

Apostolica  in  praeiudicium  iuris  vostri 

falsa  suggestione,  ut  dicitur,  impelraverit, 

quem  magis  Iranquillilalali  vestrac  dare 

operam  decuisset,  paci  vestrae  paterna 

volentes  in  posterum  sollicitudine  provi- 

dere,  omnia,  quae  per  memoratimi  ar- 
cliiepiscopum  circa  vos  vi  vel  nielli  acta 

Apostolici au-  sun,  apostolica  auctoritale  revocamus  in cloniate  rcvo—         '  I 
cai  in  irrttam.  initum,  et  nominatim  ea  ,  quae  legato 

Romanae  Ecclesiae  piaescnte,  et  contra- 

dicenle,  conlra  mandalum  Sedis  Aposto- 
licae  facla  dicuntur,  sicut  in  autentico 

eiusdem  legali  e/c,  videlicet  Auagnini 

quondam  presi)) tei i  cardinalis  oh  causam 
vestram  in  Angliam  directi  continelur,  et 

quaccumque  conlra  ius  vestrum,  vel  pri- 
vilegiorum  veslrorum  tenorem  idem  ar- 
chiepiscopus  impetravit  viri  bus  carerò, 
decernimus,  statuentes,  ut  nullus  unquam 

bominum  ea,  quae  male  gessit,  irahere 
audeat  in  consequentiam  :  neque  possint 

ea,  quae  tacita  ventale  a  Sede  Apostolica 

impetravit,  iuri  veslro,  aut  privilegiis  n Ilo 

unquam  tempore  in  aliquo  praeiudicium 

II. 

Conclusione* 
polilae. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liceal 

liane  paginain  noslrae  constilutionis  in- 

fringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraile. 

Si  quis  aulem  boc  attentare  praesumpse- 

rit,  indignalionem  omnipoicnlis  Dei  et 

beatorum  Petri  el  Pauli  aposlolorum  eius 
se  noverit  incursurum. 

Datum  Romae  a  pud  S.  Pelrum,  v  kal. 

iunii,  pontificatus  nostri  anno  primo. 

Dal.  die  28  maii  anno  Domini  4191, 

pontif.  anno  i. 

Confirmatio  privilegiorum  omnium  ninna- 
slerii  S.  Ramberli  Juren.  dioecesis  (1). 

SUMMAMUM 

Eiordium. 

Exordium,  —  Monaslerium  hoc  sub  Sedis 

Aposlolicae  protezione  suscipit.  —  Ordi- 
nerà monasticum  servari  mandai.  —  Ei- 
dem bona  conflrmal,  —  Eaque  propriis 

nominiljus  appellans  enumerai;  —  Eccle- 
sias  videlicet,  cellas,  capellas,  eie.  — 
Clericos  et  laicos  recipiendi  facultatem 
concedit.  —  Statola  nonnulla  prò  regulari 
disciplina  et  quiete  monachorum.  —  Pri- 

vilegia nonnulla  elargitili'.  —  Decrelum 
immunilatis  prò  contenlis  in  privilegio  ; 
—  Quoti  solitis  conclusionilms  roboratur. 
—  Coclestini  IT.,  et  S.  H.  Ecclesiae  car- 
dinalium  subscriptiones. 

Coeles'inas  episcopus  servus  servorum  Dei,  di* 
lectis  flliis  Humberto  abbati  Sancii  Ragmberti 
luvensis,  eiusque  fratribus  tara  praesentibus 

quam  faiuris  regularem  vitam  professis,  sa- 
lutem  perpetuarli. 

Quoties  poslulatur  a  nobis,  quod  re- 
ligioni et  hon&slali  convenire  dignoscitur, 

omnino  nos  decel  libenler  concedere  et 

petenlium  desideriis  congruum  sulTragium 

importiri. 
Eapropter,  dilecli  in  Domino  filii,  ve 

slris  iustis  posuilalionibus  clementer  anr  ̂ °°s*ub  ̂ j* 
nuimus  el  praefatum  monaslerium,  io ctione  iuscì- 

quo  divino    eslis  obsequio  mancipati , p,t" sub  beati  Petri  et  nostra  protectione  su- 
scipimus,  et  praesenlis  scripti  privilegio 
commiinimus. 

In  primis  siquitlem  slatuenles,  ut  ordo  ordine™  mo- 

monaslicus,  qui  secundum  Deum,  ac  B.  Smindat?'" 
Benedicti  regulam  in  eodem  monasterio 

noscilur  institulus,  perpeluis  ibidem  tem- 
poribus  inviolabililer  observelur.  Prae- 

lerea   quascumque   possessioncs,  quae-  E^em  bon»